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BRM.0012.4.4.2013 
Protokół nr 4/2013 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 26 kwietnia 2013 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad: 14:00 

Godzina zakończenia obrad: 14:25  

Miejsce obrad: sala konferencyjna UM 

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
Jadwiga Dziewa   Przewodniczący Komisji 
Stanisław Susz   Zastępca Przewodniczącego 
Grażyna Sobór    Sekretarz Komisji 
Krzysztof Gnach    Członek 
Jolanta Mitręga   Członek 
 
Nieobecna usprawiedliwiona:  
Dorota Krusze   Członek 
 
Ponadto uczestniczyli: (lista obecności stanowi załącznik 2 do protokołu) 
Ewa Figzał    Zastępca Burmistrza 
Anna Szafruga   Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
 
Porządek obrad: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Higiena szkolna-profilaktyka. 
3. Szkolne gabinety medyczne-ich działalność. 
4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie obrad. 
 
 
Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad. 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Ad. pkt. 2 Higiena szkolna-profilaktyka. 
 
Pani Anna Szafruga, przedstawiła informację dot. higieny szkolnej i profilaktyki 
oraz działalności szkolnych gabinetów medycznych. Informacja stanowi załącznik nr 
3 do protokołu  
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Radna Jolanta Mitręga, zapytała czy te badania uczeń ma przez cały okres nauki. 
 
Pani Anna Szafruga, odpowiedziała, że w kartach zdrowia znajdują się wszystkie 
bilanse zdrowia i potwierdzenia zaszczepień. Cała dokumentacja jest w karcie 
zdrowia. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa, dopowiedziała, że zaobserwowała w szkołach podstawowych, że 
dzieci biorą tabletki przeciwbólowe.  Dużo z dziećmi rozmawia. Jeżeli odsyła dzieci 
do klasy to rodzice dzwonią, aby podać tabletki, takich przypadków jest coraz 
więcej.  
 
Pani Anna Szafruga, oznajmiła, że ustaliła z dyrekcją, że w szkołach podstawowych 
nie podaje żadnych tabletek przeciwbólowych. Ma kontakt z rodzicami i jeżeli jest 
dziecko chore to rodzic przychodzi po dziecko. Nie podaje leków. 
 
W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji 
zamknęła dyskusję nad przedstawionym tematem. 
 
 
Ad. pkt. 3 Szkolne gabinety medyczne-ich działalność.  
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa, gabinety znajdują się niemal we wszystkich szkołach 
podstawowych i gimnazjach natomiast brak gabinetów w szkołach wiejskich. Mają 
jedynie uzgodnione małe pomieszczenie, (które z kimś dzielą) i dokonują wszelkich 
badań i spotkań z dziećmi. Szkolne gabinety funkcjonują pod nazwą „gabinety 
profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej” w gabinetach pracują 
pielęgniarki, higienistki szkolne, które zatrudnione są przez niepubliczne zakład 
opieki zdrowotnej jest to firma Dzierżoniów. Czas pracy w gabinetach to 7 godzin 35 
minut dziennie. Pracują w dwóch lub trzech szkołach, ponieważ NFZ każda 
higienistka, pielęgniarka szkolna powinna mieć 800 dzieci +plus pięć lub dziesięć 
dodatkowo i to jest pełny etat. Jeżeli są duże szkoły tak jak np. szkoła podstawowa 
nr 3 to dodano dwie dodatkowe szkoły aby mieć pełny etat do 800 dzieci. Gabinety 
wyposażone są w wagi, kozetki, sprzęt medyczny, środki opatrunkowe. Jeżeli chodzi 
o zakup środków opatrunkowych to dużą pomoc mają ze strony szkoły jak i również 
firmy Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, która dokupuje środki 
opatrunkowe i mają zabezpieczone w gabinetach. Gabinety służą do badań takich 
jak: testów przesiewowych, udzielanie pierwszej pomocy, rozmowy indywidualne z 
uczniami, rodzicami, nauczycielami, sprawdzanie czystości osobistej. Prowadzenie 
dokumentacji zdrowotnej. Wykonują zabiegi np. ciśnienia, podanie leku. 
Gimnastyka korekcyjna przydałaby się w większych ilościach godzin. Przedstawiła 
wyniki badań klas. Podsumowała, że gabinety medyczne w szkołach są bardzo 
potrzebne.   
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W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji 
zamknęła dyskusję nad przedstawionym tematem. 
 
 
Ad. pkt. 4 Sprawy różne. 
 
Brak dyskusji. 
 
 
Ad. pkt. 5 Zakończenie obrad. 
 
W związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad Przewodnicząca Komisji 
Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Jadwiga Dziewa zamknęła 
posiedzenie Komisji. 
 
 
 
Protokół sporządzono  
na podstawie nagrania 
 
Protokołowała 
Kamila Bigos 
 
 
                                                                      
 
 
            Przewodniczący Komisji 

Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
 
      (-) Jadwiga Dziewa 
 
 
 


